П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
30 декабря 2021 г.                                                                                      № 1217-п

Об отмене на территории Апанасенковского муниципального округа Ставро-
польского края режима чрезвычайной ситуации муниципального характера
функционирования звена Апанасенковского муниципального округа Ставро-
польской краевой территориальной подсистемы единой государственной си-
стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 де-

кабря 2003 г. № 794  «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании постановления Губерна-

тора  Ставропольского края от 28 декабря 2021 г. № 582 «Об отмене на тер-

ритории Ставропольского края режима чрезвычайной ситуации», протокола

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-

печению пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края от 30 декабря 2021 года № 14 «Об отмене на террито-

рии Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края режи-

ма чрезвычайной ситуации муниципального характера функционирования

звена Апанасенковского муниципального округа Ставропольской краевой

территориальной подсистемы Единой государственной системы предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в связи с устранением об-

стоятельств, послуживших основанием для введения на территории Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края режима чрезвы-

чайной ситуации муниципального характера для органов управления и сил

звена Апанасенковского муниципального округа Ставропольской краевой

территориальной подсистемы единой государственной системы предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрация Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации для органов управления и

сил звена Апанасенковского муниципального округа Ставропольской крае-

вой территориальной подсистемы единой государственной системы преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенный постановлени-

ем администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 02 декабря 2021 г. № 1104-п «О введении на территории Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края режима чрез-

вычайной ситуации муниципального характера функционирования звена

Апанасенковского муниципального округа Ставропольской краевой террито-

риальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-

диспетчерская служба» Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края обеспечить информирование населения Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края об отмене режима чрезвычай-

ной ситуации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 02 декабря

2021 г. № 1104-п «О введении на территории Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края режима чрезвычайной ситуации му-

ниципального характера функционирования звена Апанасенковского муни-

ципального характера функционирования звена Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольской краевой территориальной подсистемы еди-

ной государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в

муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко